
 

 

 PORTARIA N° 508/2025 

  

 A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ARAUCÁRIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, tendo em vista os artigos 9º e 10 

da Lei Municipal nº 1.703/2006, o Concurso Público realizado 

através do Edital nº 01.01/2023, publicado no Diário Oficial do 

Município de Araucária Edição nº 1456 de 27 de novembro de 

2023 e, ainda, de acordo com o ato homologatório constante na 

Edição nº 1550 de 18 de abril de 2024. 

  

 R E S O L V E: 

  

I- 

 

 

 

 

Nomear, a partir de 26 de novembro de 2025 o candidato abaixo relacionado e aprovado 

no referido Concurso Público para exercer o cargo de Auxiliar Administrativo, do Quadro 

Próprio de Cargos de Provimento Efetivo da Câmara Municipal de Araucária. 

SERVIDOR CPF 

Juliano Kusznerik 111******17 
 

II- A  presente Portaria, ressalvado o disposto nos incisos anteriores, entra em vigor nessa data. 

 

 Publique-se, 
Registre-se e 
Cumpra-se. 

 

Araucária, 26 de novembro de 2025. 

 

 

 

Eduardo Rodrigo de Castilhos 

PRESIDENTE 

 

 

Vilson Cordeiro Celso Nicácio da Silva 

1º SECRETÁRIO 2º SECRETÁRIO 

 


